procures dels absents, quals di mars propassat ab embaxiada se demanaren. E 
per dit spectable Estament respongue lo spectable comte de Sorris, que en lo 
Estament se comunicara tot y ab embaxiada se tornara la resposta a Sa Sefio-
ria illustrissima. Et postea predicti nobilis et magnificus embassiatores acces-
serunt ad Stamentum regale, in quo etiam per organum dicti nobilis guberna-
toris fuit dicto Stamento dicta embassiata explicata, idemque affirmante dicto 
magnifico advocato fiscali. Et per organum magnifici Aleu, in capite consilia-
rii, fuit responsum que se comunicara en dit Estament y ab embaxiada se tor-
nara la resposta a Sa Sefioria illustrissima. 
Quibus embassiatis sic factis, reddientes predicti nobilis et magnificus emba-
ciatores in dicto conclavio predictae sacristiae, et ibi Suae illustrissimae Domi-
nationi retulerunt predictas embaciatas fecisse et id quod illis responsum fuit. 
Et paulo post venerunt ad Suam illustrissimam Dominationem, in dicto con-
clavio sacristiae praedictae cum dictis magnificis et egregiis regiis officialibus 
existentem, reverendi Augustinus Canals et Maurus Sanna pro reverendissimo 
Stamento ecclesiastico, ensequentem fecerunt embaciatam: que lo poder de 
Sa Sefioria illustrissima se veura en dit Estament y se comunicara aquell ab 
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los demes Estaments, y ab embaxiada se tornara la resposta a Sa Sefioria illu-
strissima; y exhibiren, donaren e dexaren en mon poder de mi notari infra-
script les baix mensionades procures. 
Et recedentibus a dicto conclavio predicti embaxiatores, habito colloquio per 

c. 24v. Suam illustrissima Dominationem / cum dictis nobilibus, magnificis et egre-
giis regiis officialibus, fuit conclusum quod eligantur habilitatores pro parte 
regiae curiae et fiat embaciata de eorum electione per magnificum Franci-
scum de Ravaneda, magistrum rationalem, et Ioannem Naharro de Rueccas, 
regiam Thesaureriam regentem, dictis tribus Estamentis. Et fuerunt electi se-
quentes. 
Habilitadors per la regia Cort. 
Lo magnifich y egregi mossen Pere Juan Soler, regent la real Cancellaria. 
Lo noble don Nofre Fabra y Dixar, procurador real. 
Lo magnifich mossen Lluis Ferriol, regent lo offici de jutge de la regia Cort. 
Et predicti magnifici embaciatores accesserunt ad dicta Stamenta. Primo ad 
reverendissimum Stamentum ecclesiasticum, et per organum magnifici magi-
stri rationalis fuit dicto Stamento explicata predicta embassiata, et quod eliga-
tur in dicto Stamento habilitator ad hoc, ut Sua illustrissima Dominatio proce-
di valeat in presenti generali Parlamento; et per organum reverendissimi ar-
chiepiscopi Calaris fuit responsum, que Sa Sefioria illustrissima ha feta molt 
bona nominatio y electio de habilitadors, y se tractara en dit Estament y ab 
embaxíada se tornara la resposta a Sa Sefioria illustrissima. 
Y essent anats apres dits magnifichs embaxíadors al spectable Stament militar, 

c. 25 fonch en aquell per orga del dit magnifich mestre rational / explicada la mate-
xa embaxada y per lo spectable comte de Sorris fonch respost, que Sa Sefioria 
illustrissima havia feta molt bona electio, y se tractaria en dit Estament y ab 
embaxiada se daria resposta a Sa Sefioria illustrissima. 
Et postea predicti magnifici embaciatores accesserunt ad Stamentum regale, 
in quo etiam predicta embaciata per organum ditti magistri rationalis fuit dic-
to Stamento explicata; et per magnificum Franciscum Al eu, in primo gradu 
consiliarium, fuit responsum que Sa Sefioria illustrissima havia feta molt bona 
electio de habilitadors, y per lo que tocca en aquell Stament se comunicaria y 
ab embaxiada se tornaria la resposta a Sa Sefioria illustrissima. 
Et sic peractis, iussu illustrissimi domini locumtenentis generalis et praesiden-
tis in dicto regio generali Parlamento, constitutus personaliter ante dictum so-
lium magnificus et egregius Petrus Ioannes Soler, regiam Cancellariam regens, 
in personam illustrissimi domini locumtenentis generalis fecit provisionem 2  
sequentem: 
«Illustrissimus s  dominus locumtenens generalis et presidens in presenti regio 
generali Parlamento, porrogat predictum Parlamentum et omnes et singulos 

2  provisionem] corr. su propositionem depenn. 
Illustrissimus] in nzarg. Porrogatio. 
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actus eiusdem ad diem lune proximam, si feriata non fuerit, sin autem ad pri-
mam diem iuridicam et non feriatam inmediate sequentem». Presentibus ho-
norabilibus Valentino Polla alguazirio mayori, Gabriele Mesas et Gaspare Sca-
no, regiís portariis, pro testibus. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. / 

16 	 1593 luglio 19, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, riuniti gli officiali 

regi e congregati separatamente i tre Bracci; riceve dalle delegazioni degli Sta-
menti comunicazione dell'elezione degli abilitatori delle procure; per lo Stamen-
to militare è eletto Giacomo de Alagon, conte di Villasor; per lo Stamento reale 
Francesco Aleu, consigliere in capo della città di Cagliari; per lo Stamento eccle-
siastico Francesco del Vali, arcivescovo di Cagliari. Alla richiesta degli Stamenti 
di prorogare i termini per la consegna delle procure, si risponde che le procure sa-
ranno ammesse anche oltre i termini già concessi; quindi gli abilitatori della co-
rona e gli abilitatori eletti dagli Stamenti; ricevute le procure già in possesso del 
Braccio reale e del Braccio militare, giurano insieme con il notaio e con l'inter-
vento dell'avvocato fiscale procedono agli atti di abilitazione; infine il reggente la 
Cancelleria reale, a nome del viceré, aggiorna il Parlamento al 21 luglio.